Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2019

                                                            № 408-па

О внесении изменений в муниципальную программу Ангарского городского округа «Развитие образования» на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 08.11.2016 № 2439-па
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Ангарского городского округа «Развитие образования» на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 08.11.2016 № 2439-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 14.11.2017 № 1798-па, от 13.11.2018 № 1239-па, от 31.01.2019 № 86-па, от 18.02.2019 № 141-па, от 01.04.2019 № 288-па) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Абзацы пятнадцатый, шестнадцатый, семнадцатый подраздела 9.3 «Основные мероприятия Подпрограммы 2» раздела 9 «Подпрограмма 2 «Территория детства» на 2017-2021 годы» Программы изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 5: Обеспечение питанием детей из многодетных и малоимущих семей, обучающихся в МОУ АГО.

Ежегодно растет доля детей из многодетных и малоимущих семей, получающих социальную поддержку в качестве бесплатного питания. Данное основное мероприятие позволит обеспечить бесплатным питанием 100% детей из многодетных и малоимущих семей от числа обратившихся за данной социальной поддержкой.

В рамках данного мероприятия за счет средств местного бюджета осуществляется дополнительная мера социальной поддержки по обеспечению бесплатным питанием детей из многодетных и малоимущих семей, посещающих муниципальные общеобразовательные учреждения АГО. Кроме того, предполагается получение средств субвенции из областного бюджета на предоставление мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям. Участниками основного мероприятия 5 являются МОУ АГО.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров